Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 65
внеочередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

17.12 .2024 года                                                                             14.30
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Нестерова Т.В., Ахматов А.С., Бубнов А.В., Груздева Т.Н., Желтухина Р.С.,  Арсеньева Н.В., Обыденова Т.С., Федоров Л.Н., Логинова О.В., Керзиков А.Б., Васильева С.А.,  Иванова Ю.А.,  Жданов С.Ю., Куроедова Л.А., Ульянов В.А., Егорова А.Ю.. 
Присутствуют:

Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района ( через систему ZOOM);

Иванова А.С. – председатель комитета финансов Администрации района;
Фетисова А.С. – помощник прокурора Окуловского района;
Захаров В.А. – помощник депутата Новгородской областной Думы Чернышева С.Б..

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступило заявление от депутата Думы Окуловского муниципального района Понамароева С.Г., отсутствующего на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данное заявление будет приложено к протоколу.

Повестка заседания:

1. О досрочном прекращении полномочий Главы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

         2. Об утверждении Плана работы Думы Окуловского муниципального района на 2025 год.
Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

3. Об утверждении Порядка предоставления и методика распределения  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов.
          Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

4. О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района и избрании Главы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.
СЛУШАЛИ:  1. О досрочном прекращении полномочий Главы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ:  2. Об утверждении Плана работы Думы Окуловского муниципального района на 2025 год.


Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  3. Об утверждении Порядка предоставления и методика распределения  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов.
          Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.
Прибыл депутат Селезнева Л.Н. в 14.36 ч.;
ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  4. О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района и избрании Главы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

РАЗНОЕ:
ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А., предложил заслушать информацию по зимнему содержанию дорог.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Администрации района подготовить информацию по зимнему содержанию дорог в Окуловском муниципальном районе.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
